
 ふれあいハイキング ～大滝 大達原・神庭～ 開催要項 

 

１ 事 業 名   『ふれあいハイキング ～大滝 大達原・神庭～』 

 

２ 主  催  埼玉県立大滝げんきプラザ 

 

３ ね ら い  三峰口駅から旧三峰街道・大達原手掘隧道を訪れるハイキングを行い、秩父 

        の歴史・文化・自然に触れる機会を提供する。 

 

４ 対  象  一般・健脚向き 

 

５ 定  員  ３０名（３０名以上の申込で抽選） 

 

６ 開催日時  令和４年９月１５日（金）９：２０～１３：３０ 

 

７ 集  合  秩父鉄道 三峰口駅 ９：２０ 

【電車を御利用の方】 

 （飯能方面～）飯能駅発 7:12→西武秩父駅着 8:05→御花畑駅発 8:48→三峰口駅着9:08 

 （羽生方面～）羽生駅発 6:59→熊谷駅発 7:36→寄居駅発 8:07→秩父駅 8:46→三峰口駅着 9:08 

【自家用車を御利用の方】 三峰口駅の駐車場を利用。 

 

８ 日程概要  ハイキング総行程 

     9:20 参加者集合・受付・始めの会【三峰口駅前】 

     9:40 準備体操、トイレ、ハイキング開始 

    10:15 万年橋 

    10:35 光の村養護学校秩父自然学校 国道 140 号横断 

    10:45 ハイキング道入口 

    11:15 手掘りトンネル（昼食・休憩） 

    11:55 ハイキング再開 

    12:15 大達原集落（トイレ休憩） 

    12:30 大達原多目的トイレ（トイレ休憩） 

    12:45 三峯表参道入口（大輪）（トイレ休憩） 

    13:00 竜門の滝 

    13:25 神庭洞窟 

    14:05 神庭交流広場 



    14:25 大滝温泉遊湯館着・アンケート記入・終わりの会 

    14:45 解散 

 

９ 持ち物等 

  ハイクに適した服装・靴（滑りやすい場所などがあります）、 

  マスク、雨具、タオル、お弁当、水筒、敷き物、携行食（おやつ）、 

  ※大滝温泉遊湯館へ入浴希望の方は、バスタオル、フェイスタオルを持参するとよい。 

   入浴料７００円 

 

10 参加費 無料 

 

11 募集期間 令和４年８月１日（月）９時から８月２６日（金）１７時まで 

 

12 応募方法 電子申請での申込 ３０人を超えた場合は抽選 

       申込者へは、「案内文書」を送付します。 

 


